
                                     
Città di Potenza
Unità di Direzione
Manutenzione del Patrimonio e Viabilità 

                    Ufficio Viabilità

Ordinanza n. 448
                                                                         Potenza, 25/10/2022

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
• che  a  seguito  di  istanze  rappresentate  all’Amministrazione  comunale  da  parte  dei  numerosi

esercenti della  zona  del  centro  storico,  è  stato  chiesto  all’Ufficio  Viabilità  di  effettuare  opportune
valutazioni per individuare uno spazio riservato alle operazioni di carico e scarico, in Corso XVIII Agosto,
nei pressi della Gradinata Brigata Cacciatori Lucani, più rispondente alle esigenze dei commercianti; 

• che, a seguito di sopralluogo, è stata individuata una possibile soluzione che consente di riservare
uno spazio alle operazioni di carico e scarico senza diminuire, negli orari prescritti, la disponibilità di
stalli per la sosta pagamento; 

• che l’area da adibire per il  carico e scarico di cose e merci, di mt.10,00, potrà essere utilizzata
secondo le modalità di cui alle ordinanze n.432/2018 e n. 48/2019 (dalle ore 7:30 alle ore 12:30 e dalle
ore 15:30 alle ore 19:30 con una durata massima della sosta per effettuare tali operazioni pari a 30
minuti) e che, nei restanti orari e nella medesima area è consentito il parcheggio a pagamento secondo
le vigenti tariffe approvate dal Comune (zona I);

CONSIDERATA  la reale necessità di istituire un’area di sosta di mt.10,00, riservata al carico e scarico per
ottemperare all’esigenza delle attività commerciali di cui in premessa;

RITENUTO pertanto di collocare lo spazio riservato al carico e scarico cose, in Corso XVIII Agosto, nei pressi
del  civico 107,  arretrando opportunamente il  divieto di  sosta  con rimozione,  nei  pressi  del  civico 103
(pizzeria Mordi e Fuggi); 
 
VISTO  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  “Funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

VISTI  gli  artt.  5  (comma  3),  6,7,  158,  159  del  D.Lgs.  30  aprile  1992  n.285  e  relativo  regolamento  di
esecuzione  D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;

D I S P O N E
dall’apposizione della segnaletica prescritta

l’istituzione di un’area, di mt. 10,00,  pari a due stalli auto, per il  carico e scarico di cose e merci in Corso
XVIII Agosto, in prossimità del civico 107, secondo le modalità di cui alle ordinanze n.432/2018 e n. 48/2019
(dalle ore 7:30 alle ore 12:30 e dalle ore 15:30 alle ore 19:30 con una durata massima della sosta per
effettuare tali operazioni pari a 30 minuti) e che, nei restanti orari e nella medesima area è consentito il
parcheggio a pagamento secondo le vigenti tariffe approvate dal Comune (zona I).

DISPONE altresì
di collocare, l’esistente divieto di sosta con rimozione, nei pressi del civico 103 (pizzeria Mordi e Fuggi).

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di segnaletica stradale, ciascuno secondo
le proprie competenze è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza. 

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Città di Potenza
Smistamento: U.D. POLIZIA LOCALE

Prt.G. 0091216/2022 - I - 25/10/2022 10:34:20
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0091216/2022


	IL DIRIGENTE

		2022-10-25T08:02:22+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




